

COMPTES ANNUELS

31/12/2022

Association LIGUE HAUTS DE FRANCE DE TRIATHLON

RCS 831876149

ROUTE DE L'AA

59820 SAINT GEORGES SUR L AA



SCSDR Expertise Comptable

Inscrite au tableau de l'Ordre des Experts-Comptables
C.R. Lille-Nord Pas de Calais

6 quai Vauban 59820 GRAVELINES

Tél : 03.28.65.54.06 - E-mail : scsdr@scsdr-conseil.fr

Retrouvez toute l'actualité sur notre site www.scsdr-conseil.fr

Sommaire

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

<i>Compte de Résultat 1/2</i>	<i>1</i>
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	<i>2</i>
<i>Bilan Actif</i>	<i>3</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>4</i>
<i>Annexe au bilan</i>	<i>5</i>
<i>Règles et méthodes comptables 1</i>	<i>6</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>8</i>
<i>Amortissements</i>	<i>9</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>10</i>
<i>Charges constatés d'avance</i>	<i>11</i>
<i>Produits constatés d'avance</i>	<i>12</i>
<i>Variation des subventions d'investissement</i>	<i>13</i>
<i>2022 - Suivi des subventions d'investissement</i>	<i>14</i>
<i>Liste des immobilisations du 01/01/2022 au 31/12/2022</i>	<i>15</i>
<i>Liste des acquisitions du 01/01/2022 au 31/12/2022</i>	<i>19</i>
<i>Liste des sorties du 01/01/2022 au 31/12/2022</i>	<i>21</i>

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

		31/12/2022	31/12/2021
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	490 415	362 371
	dont parrainages	81 688	47 351
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	55 039	159 245
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	17 148	29 921	
Utilisations des fonds dédiés			
Autres produits	1 891	5 020	
	Total des produits d'exploitation	564 493	556 556
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises	298 079	251 458
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	135 443	121 492
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	1 894	2 061
	Salaires et traitements	112 643	107 209
	Charges sociales	28 480	22 448
	Dotation aux amortissements et dépréciations	39 053	26 641
	Dotation aux provisions		
Reports en fonds dédiés			
Autres charges	753	12 711	
	Total des charges d'exploitation	616 346	544 019
	RESULTAT D'EXPLOITATION	(51 854)	12 537

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2022

31/12/2021

		31/12/2022	31/12/2021
RESULTAT D'EXPLOITATION		(51 854)	12 537
PRODUITS FINANCIERS	De participation	1 186	560
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		1 186	560
CHARGES FINANCIERS	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières		
RESULTAT FINANCIER		1 186	560
RESULTAT COURANT avant impôts		(50 667)	13 097
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	2 050	1 908
	Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	18 884	27 003
Total des produits exceptionnels		20 934	28 911
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	257	2 269
	Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	15	12 507
Total des charges exceptionnelles		272	14 776
RESULTAT EXCEPTIONNEL		20 662	14 136
Participation des salariés aux résultats Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		586 613	586 027
TOTAL DES CHARGES		616 618	558 795
EXCEDENT ou DEFICIT		(30 005)	27 232
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature Prestations en nature Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature Mise à disposition gratuite de biens Prestations Personnel bénévole			
TOTAL			

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2022			31/12/2021
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	1 000	1 000		397
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	100 959	51 282	49 678	21 760
	Autres immobilisations corporelles	91 096	54 843	36 253	49 517
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	TOTAL (I)	193 056	107 125	85 931	71 675
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes	4 233		4 233	
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	891		891	10 100
	Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	54 717		54 717	2 475	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	404 668		404 668	433 724	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	131 979		131 979	129 618
	TOTAL (II)	596 488		596 488	575 918
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecarts de conversion actif (V)					
	TOTAL ACTIF (I à V)	789 543	107 125	682 419	647 592

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2022	31/12/2021
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	180 000	180 000
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
Autres			
Report à nouveau	42 712	15 479	
Excédent ou déficit de l'exercice	(30 005)	27 232	
	Total des fonds propres (situation nette)	192 706	222 712
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	50 711	19 583
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres	50 711	19 583
	Total des fonds propres	243 418	242 295
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	99 313	99 487
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	28 136	21 712
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	9 199	4 039	
Produits constatés d'avance	302 353	280 060	
	Total des dettes	439 001	405 298
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	682 419	647 592
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(30 005,36)	27 232,48
	(1) Dont à moins d'un an	439 001	405 298
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **682 419** euros

- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **586 613** euros
 - un total charges de **616 618** euros

- dégage un résultat de **-30 005** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2022**
- finit le **31/12/2022**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par les dirigeants de **Association LIGUE HAUTS DE FRANCE DE TRIATHLON** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **682 419** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **586 613** euros et un total **charges** de **616 618** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-30 005** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2022** et finit le **31/12/2022**.

Il a une durée de **12** mois.

Les informations communiquées ci-après font parties intégrantes des comptes annuels qui ont été établis le 31.01.2023 par le président Thomas REVEILLON et la trésorière Emanuelle DEVAUX.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Provisions pour risques et charges : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers

existant à la date de clôture des comptes.

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,

- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

A compter des exercices ouverts en 2020, les comptes sont présentés selon les dispositions du règlement n° 2018-06 de l'ANC.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

La mise en place de ce nouveau plan comptable n'a pas constitué un changement de méthode.

AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS

Nous rappelons que :

- L'association n'a pas souscrit de PGE
- L'association a bénéficié de l'aide au paiement et des exonérations URSSAF (COVID-19) au titre des exercices 2020 et 2021.
- L'association a eu recours au dispositif "activité partielle" pour 4 salariés au titre des exercices 2020 et 2021.

Immobilisations

Etat exprimé en euros

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2022
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virent p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES						
Frais d'établissement et de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Autres	1 000					1 000
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 000					1 000
CORPORELLES						
Terrains						
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
Instal technique, matériel outillage industriels	53 087		49 011		1 139	100 959
Instal., agencement, aménagement divers						
Matériel de transport	58 523					58 523
Matériel de bureau, informatique et mobilier	30 622		4 299		2 348	32 573
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	142 232		53 310		3 486	192 056
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DES TINES A EIRE CEDES						
FINANCIERES						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières						
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL	143 232		53 310		3 486	193 056

Amortissements

Etat exprimé en euros

	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2022
		Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES				
Frais d'établissement et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Autres	603	397		1 000
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	603	397		1 000
CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
Instal technique, matériel outillage industriels	31 327	21 093	1 139	51 282
Autres instal., agencement, aménagement divers				
Matériel de transport	31 334	6 838		38 172
Matériel de bureau, mobilier	8 294	10 725	2 348	16 671
Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	70 955	38 656	3 486	106 125
TOTAL	71 558	39 053	3 486	107 125

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2022	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	891	891	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 012	1 012	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
Débiteurs divers	53 706	53 706		
Charges constatées d'avance	131 979	131 979		
	TOTAL DES CREANCES	187 587	187 587	
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		31/12/2022	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	99 313	99 313		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	10 604	10 604		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	16 160	16 160		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	1 373	1 373		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	9 199	9 199		
Dettes représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance	302 353	302 353			
	TOTAL DES DETTES	439 001	439 001		
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice				
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	31/12/2022
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		131 979	131 979
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			131 979

Au 31 décembre 2022 , le montant des charges constatées d'avance s'élève à 132 000 euros.
Ce poste est principalement constitué de charges facturées par la FFTRI (licences et affiliations) courant 2022 et se rapportant à l'exercice 2023.
Ce poste s'analyse annuellement au regard du poste produits constatés d'avance.

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	31/12/2022
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION		302 353	302 353
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			302 353

La structure constate des produits constatés d'avance s'élevant à 302 000 euros au titre de la clôture 31 décembre 2022 contre 280 000€ au titre de la clôture précédente.

Ce montant représente les licences 2023 et affiliations 2023 facturées et / ou encaissées avant le 31 décembre 2022.

La variation entre le montant constaté au titre de l'exercice précédent et le montant constaté au titre de l'exercice clos au 31 décembre 2022 est "proportionnelle" au niveau d'activité de la ligue.

Variation des Subventions d'Investissement

Etat exprimé en euros	Subventions à la clôture 31/12/2021	Augmentation	Diminution	Subvention à la clôture 31/12/2022
Subventions d'investissement				
Subventions d'équipement	25 000	50 012		75 012
Autres subventions d'investissement				
Montant nominal	25 000	50 012		75 012
Quotes-parts virées au compte de résultat	5 417	18 884		24 301

13 012.36€- Subvention Région pour l'acquisition du COMBI XL 9 places

37 000.00€- Subvention ANS pour l'acquisition du matériel paratriathlon.

SUIVI DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT LIGUE HAUTS DE France DE TRIATHLON

ANNEE DE PERCEPTION	MONTANT	*	ORIGINE	IMMO FINANCEES	QUOTE PART RESULTAT 2021	QUOTE PART RESULTAT 2022	QUOTE PART RESULTAT 2023	QUOTE PART RESULTAT 2024	QUOTE PART RESULTAT 2025	QUOTE PART RESULTAT 2026	TOTAL
2020	20 000,00	2	REGION	43 240,43	5 417	8 333	8 333	2 917			25 000
	5 000,00		DRJSCS								
2022	13 012,36	4	REGION	26 261,46	-	2 929	2 602	2 602	2 602	2 276	13 012
	37 000,00	5	ANS	46 194,40		7 622	12 333	12 333	4 711	-	37 000
TOTAL	75 012,36			115 696,29	5 417	18 884	23 269	17 852	7 314	2 276	38 012
CUMUL					5 417	24 301	47 570	65 422	72 736	75 012	

(2) 15 home trainer saris H3 = dotation exo 2 145

15 velos decathlon = dotation exo 2425,8

3 ordinateurs chromebook = dotation 729,30

15 tablettes android = doatation exo 1694,35

3 video projecteur = dotation aux amt 2374,3

soit un total de 9368,75*25 000 / 43240,43

(4) Subvention Combi XL 9 places =dotation : 636,32 + 4979,89

Subvention marquage véhicule = dotation : 21,94 +272,40

(5) 2 Handbikes

Roues handbike

Fauteuil d'athlétisme

Lame de course

Tandem

	2 021		2 022	2 023	2 024	
	2 145,00	9 900	3 300,00	3 300,00	1 155,00	9 900,00
	2 425,80	11 196	3 732,00	3 732,00	1 306,20	11 196,00
	729,30	3 366	1 122,00	1 122,00	392,70	3 366,00
	1 694,35	7 820	2 606,70	2 606,70	912,35	7 820,10
	2 374,30	10 958	3 652,78	3 652,78	1 278,47	10 958,33
	9 368,75	43 240	14 413	14 413	5 045	43 240
	2 022	2 023	2 024	2 025	2 026	valeur de l'immo
	5 616	4 980	4 980	4 980	4 344	24 899
	294	272	272	272	250	1 362
	5 911	5 252	5 252	5 252	4 594	26 261
	2022	2 023	2 024	2 025		
	6473,36	10403,62	10403,62	3930,26		
	307,71	633	633	325,29		
	1448,65	2328,18	2328,18	879,53		
	3 100,00	703,24	1033,33	330,1		
	3 000,00	583,33	1000	416,67		
	46 194,40	9516,29	15398,13	15398,13	5881,85	

Liste des immobilisations (par n° de plan comptable immo)

Pour toutes les immobilisations du dossier

Exprimé en euros

N° Immo Reg. Sec.	Lib Immobilisation	Devise Date Acquis.			Quantité	Val. Entrée		T.V.A. Val. rés.
		Nom Fournisseur				Val. Vénale	Val. d'Usage	
		Date Amort.	Taux Mode	Durée	Base Amort.	Amort. Dépréc.	Amort. Prat.	V.N.C.
			Type U.O.		Total U.O.	U.O. pratiquées	Valeur Annuelle	U.O.
Compte n° 20510000		LOGICIEL						
C10506 0000 / 0000	CREATION D UN LOGICIEL DE GEST	E		24/05/2021	1,00	1 000,00		0,00
						0,00	0,00	0,00
	Eco.	24/05/2021	100,0 L	1 an.	1 000,00	0,00	602,78	397,22
	Fis.	24/05/2021	100,0 L	1 an.	1 000,00	0,00	602,78	397,22
Sous-total						1 000,00	0,00	0,00
		Sous-total	Economique		1 000,00	0,00	602,78	397,22
		Sous-total	Fiscal		1 000,00	0,00	602,78	397,22
Compte n° 21541000		MATER. OUTIL. SERV. GEN						
B71100 0000 / 0000	PARC A VELOS 600 PLACES	E		17/11/2017	1,00	6 250,00		0,00
						0,00	0,00	0,00
	Eco.	17/11/2017	20,00 L	5 ans.	6 250,00	0,00	5 152,78	1 097,22
	Fis.	17/11/2017	20,00 L	5 ans.	6 250,00	0,00	5 152,78	1 097,22
B80100 0000 / 0000	SYSTEME ELECTRONIQUE IPICO EL	E		01/01/2018	1,00	13 200,00		0,00
						0,00	0,00	0,00
	Eco.	01/01/2018	33,33 L	3 ans.	13 200,00	0,00	13 200,00	0,00
	Fis.	01/01/2018	33,33 L	3 ans.	13 200,00	0,00	13 200,00	0,00
B80101 0000 / 0000	ALARME LIGUE	E		01/01/2018	1,00	1 138,70		0,00
						0,00	0,00	0,00
	Eco.	01/01/2018	20,00 L	5 ans.	1 138,70	0,00	1 138,70	0,00
	Fis.	01/01/2018	20,00 L	5 ans.	1 138,70	0,00	1 138,70	0,00
B80200 0000 / 0000	RAYONNAGE STOCKAGE PARC	E		21/02/2018	1,00	3 757,68		0,00
						0,00	0,00	0,00
	Eco.	21/02/2018	20,00 L	5 ans.	3 757,68	0,00	2 901,78	855,90
	Fis.	21/02/2018	20,00 L	5 ans.	3 757,68	0,00	2 901,78	855,90
B80201 0000 / 0000	SPIDTEC TONNELLES CHPS FRANC	E		28/02/2018	1,00	2 199,60		0,00
						0,00	0,00	0,00
	Eco.	28/02/2018	20,00 L	5 ans.	2 199,60	0,00	1 687,58	512,02
	Fis.	28/02/2018	20,00 L	5 ans.	2 199,60	0,00	1 687,58	512,02
B80600 0000 / 0000	COMBINAISON AQUATECH HOMME TRI	E		12/06/2018	1,00	3 119,61		0,00
						0,00	0,00	0,00
	Eco.	12/06/2018	20,00 L	5 ans.	3 119,61	0,00	2 216,65	902,96
	Fis.	12/06/2018	20,00 L	5 ans.	3 119,61	0,00	2 216,65	902,96
C10500 0000 / 0000	15 HOME TRAINER SARIS H3	E		07/05/2021	1,00	9 900,00		0,00
						0,00	0,00	0,00
	Eco.	07/05/2021	33,33 L	3 ans.	9 900,00	0,00	2 145,00	7 755,00
	Fis.	07/05/2021	33,33 L	3 ans.	9 900,00	0,00	2 145,00	7 755,00
C10501 0000 / 0000	15 VELOS DECATHLON + COLLIERS	E		07/05/2021	1,00	11 196,00		0,00
						0,00	0,00	0,00
	Eco.	07/05/2021	33,33 L	3 ans.	11 196,00	0,00	2 425,80	8 770,20

Liste des immobilisations (par n° de plan comptable immo)

Pour toutes les immobilisations du dossier

Exprimé en euros

N° Immo Reg. Sec.	Lib Immobilisation	Devise	Date Acquis.	Quantité	Val. Entrée Val. Vénale	Val. d'Usage	T.V.A. Val. rés.	
	Nom Fournisseur							
	Date Amort.	Taux	Mode Durée Type U.O.	Base Amort. Total U.O.	Amort. Dépréc. U.O. pratiquées	Amort. Prat. Valeur Annuelle	V.N.C. Annuelle U.O.	
Compte n° 21541000		MATER. OUTIL. SERV. GEN					(Suite)	
	Fis.	07/05/2021	33,33 L 3 ans.	11 196,00	0,00	2 425,80	8 770,20	
C10502	2 DEFIBRILATEURS HEARTSTART HS		E 28/05/2021	1,00	2 325,60		0,00	
0000 / 0000					0,00	0,00	0,00	
	Eco.	28/05/2021	33,33 L 3 ans.	2 325,60	0,00	458,66	1 866,94	
	Fis.	28/05/2021	33,33 L 3 ans.	2 325,60	0,00	458,66	1 866,94	
C20300	TONNELLES		E 08/03/2022	1,00	1 607,00		0,00	
0000 / 0000			SPID TEC		0,00	0,00	0,00	
	Eco.	08/03/2022	50,00 L 2 ans.	1 607,00	0,00	0,00	1 607,00	
	Fis.	08/03/2022	50,00 L 2 ans.	1 607,00	0,00	0,00	1 607,00	
C20400	LAME DE COURSE		E 26/04/2022	1,00	3 100,00		0,00	
0000 / 0000					0,00	0,00	0,00	
	Eco.	26/04/2022	33,33 L 3 ans.	3 100,00	0,00	0,00	3 100,00	
	Fis.	26/04/2022	33,33 L 3 ans.	3 100,00	0,00	0,00	3 100,00	
C20500	CARBONBIKE		E 17/05/2022	1,00	16 254,53		0,00	
0000 / 0000					0,00	0,00	0,00	
	Eco.	17/05/2022	33,33 L 3 ans.	16 254,53	0,00	0,00	16 254,53	
	Fis.	17/05/2022	33,33 L 3 ans.	16 254,53	0,00	0,00	16 254,53	
C20501	CARBONBIKE		E 17/05/2022	1,00	6 984,54		0,00	
0000 / 0000					0,00	0,00	0,00	
	Eco.	17/05/2022	33,33 L 3 ans.	6 984,54	0,00	0,00	6 984,54	
	Fis.	17/05/2022	33,33 L 3 ans.	6 984,54	0,00	0,00	6 984,54	
C20502	CARBONBIKE		E 17/05/2022	1,00	14 956,33		0,00	
0000 / 0000					0,00	0,00	0,00	
	Eco.	17/05/2022	33,33 L 3 ans.	14 956,33	0,00	0,00	14 956,33	
	Fis.	17/05/2022	33,33 L 3 ans.	14 956,33	0,00	0,00	14 956,33	
C20600	CADRE TANDEM TITANIUM HANDISPO		E 01/06/2022	1,00	3 000,00		0,00	
0000 / 0000			LE DOMAINE DU VELO		0,00	0,00	0,00	
	Eco.	01/06/2022	33,33 L 3 ans.	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00	
	Fis.	01/06/2022	33,33 L 3 ans.	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00	
C20700	CARBONBIKE ROUES		E 06/07/2022	1,00	1 899,00		0,00	
0000 / 0000					0,00	0,00	0,00	
	Eco.	06/07/2022	33,33 L 3 ans.	1 899,00	0,00	0,00	1 899,00	
	Fis.	06/07/2022	33,33 L 3 ans.	1 899,00	0,00	0,00	1 899,00	
C20800	BACHES NUMEROTEES		E 31/08/2022	1,00	1 209,60		0,00	
0000 / 0000					0,00	0,00	0,00	
	Eco.	31/08/2022	50,00 L 2 ans.	1 209,60	0,00	0,00	1 209,60	
	Fis.	31/08/2022	50,00 L 2 ans.	1 209,60	0,00	0,00	1 209,60	
Sous-total					102 098,19	0,00	0,00	
		Sous-total	Economique		102 098,19	0,00	31 326,95	
		Sous-total	Fiscal		102 098,19	0,00	70 771,24	
Compte n° 21820000		MATERIEL DE TRANSPORT						

Liste des immobilisations (par n° de plan comptable immo)

Pour toutes les immobilisations du dossier

Exprimé en euros

N° Immo Reg. Sec.	Lib Immobilisation	Devise	Date Acquis.	Quantité	Val. Entrée Val. Vénale	Val. d'Usage	T.V.A. Val. rés.	
	Nom Fournisseur							
	Date Amort.	Taux	Mode Durée Type U.O.	Base Amort. Total U.O.	Amort. Dépréc. U.O. pratiquées	Amort. Prat. Valeur Annuelle	V.N.C. Annuelle U.O.	
Compte n° 21830000		MAT. BUREAU & INFORMATIQUE					(Suite)	
C10504 0000 / 0000	15 TABLETTES ANDROID + SUPPORT	Fis.	07/05/2021 33,33 L 3 ans. E 07/05/2021	3 366,00 1,00	0,00 7 820,10 0,00	729,30 0,00	2 636,70 0,00 0,00	
		Eco.	07/05/2021 33,33 L 3 ans.	7 820,10	0,00	1 694,36	6 125,74	
C10505 0000 / 0000	3 VIDEO PROJECTEUR LAZER + SUP	Fis.	07/05/2021 33,33 L 3 ans. E 07/05/2021	7 820,10 1,00	0,00 10 958,33 0,00	1 694,36 0,00	6 125,74 0,00 0,00	
		Eco.	07/05/2021 33,33 L 3 ans.	10 958,33	0,00	2 374,31	8 584,02	
C11101 0000 / 0000	2 ENCEINTE ACTIVE QSC K10. AVE	Fis.	07/05/2021 33,33 L 3 ans. E 19/11/2021	10 958,33 1,00	0,00 1 485,00 0,00	2 374,31 0,00	8 584,02 0,00 0,00	
		Eco.	19/11/2021 50,00 L 2 ans.	1 485,00	0,00	86,63	1 398,37	
C11201 0000 / 0000	ORDINATEUR LAURENCE DE JAEGER	Fis.	19/11/2021 50,00 L 2 ans. E 30/12/2021	1 485,00 1,00	0,00 1 199,99 0,00	86,63 0,00	1 398,37 0,00 0,00	
		Eco.	30/12/2021 33,33 L 3 ans.	1 199,99	0,00	1,11	1 198,88	
C11202 0000 / 0000	IMPRIMANTE MULTIFONCTIONS	Fis.	30/12/2021 33,33 L 3 ans. E 28/12/2021	1 199,99 1,00	0,00 1 584,79 0,00	1,11 0,00	1 198,88 0,00 0,00	
		Eco.	28/12/2021 33,33 L 3 ans.	1 584,79	0,00	4,40	1 580,39	
C20200 0000 / 0000	ORDINATEUR SALARIES	Fis.	28/12/2021 33,33 L 3 ans. E 10/02/2022	1 584,79 1,00	0,00 2 711,36 0,00	4,40 0,00	1 580,39 0,00 0,00	
		Eco.	10/02/2022 33,33 L 3 ans.	2 711,36	0,00	0,00	2 711,36	
C20201 0000 / 0000	ORDINATEUR THOMAS SG MICRO	Fis.	10/02/2022 33,33 L 3 ans. E 03/02/2022	2 711,36 1,00	0,00 1 587,14 0,00	0,00 0,00	2 711,36 0,00 0,00	
		Eco.	03/02/2022 33,33 L 3 ans.	1 587,14	0,00	0,00	1 587,14	
		Fis.	03/02/2022 33,33 L 3 ans.	1 587,14	0,00	0,00	1 587,14	
Sous-total					34 920,71	0,00	0,00	
		Sous-total	Economique		34 920,71	0,00	8 294,00	
		Sous-total	Fiscal		34 920,71	0,00	8 294,00	
Total					196 541,81	0,00	0,00	
		Total	Economique		196 541,81	0,00	71 557,76	
		Total	Fiscal		196 541,81	0,00	71 557,76	

Liste des acquisitions (par n° de plan comptable immo)

Pour les immobilisations acquises entre le 01/01/2022 et le 31/12/2022 Exprimé en euros

N° Immo Reg. Sec.	Lib Immobilisation	Devise	Date Acquis.			Quantité	Val. Entrée		T.V.A. Val. rés.		
			Nom Fournisseur	Taux	Mode		Durée	Val. Vénale		Val. d'Usage	
		Date Amort.	Taux	Mode	Durée	Base Amort.	Amort. Dépréc.	Amort. Prat.	V.N.C.		
				Type U.O.		Total U.O.	U.O. pratiquées	Valeur Annuelle U.O.			
C20201 0000 / 0000	ORDINATEUR THOMAS	Fis.	10/02/2022	33,33	L	3 ans.	2 711,36	0,00	0,00	2 711,36	
				E	03/02/2022		1,00	1 587,14		0,00	
						SG MICRO			0,00	0,00	0,00
		Eco.	03/02/2022	33,33	L	3 ans.	1 587,14	0,00	0,00	1 587,14	
		Fis.	03/02/2022	33,33	L	3 ans.	1 587,14	0,00	0,00	1 587,14	
Sous-total							4 298,50	0,00	0,00		
		Sous-total		Economique		4 298,50	0,00	0,00	4 298,50		
		Sous-total		Fiscal		4 298,50	0,00	0,00	4 298,50		
Total							53 309,50	0,00	0,00		
		Total		Economique		53 309,50	0,00	0,00	53 309,50		
		Total		Fiscal		53 309,50	0,00	0,00	53 309,50		

Liste des sorties

Entre le 01/01/2022 et le 31/12/2022

Numéro Immo.	Qté Immobilisée	Intitulé	Date sortie	Modalité de sortie	Quantité sortie	Devise	Valeur de vente	Amortir année de sortie
Compte n° 21541000		MATER. OUTIL. SERV. GEN						
B80101	1,00	ALARME LIGUE	31/12/2022	Quant.	1,00	E	0,00	Oui
Total quantités compte		17,00	Total quantités sorties		1,00	Quantités restantes		16,00
Compte n° 21830000		MAT. BUREAU & INFORMATIQUE						
B80105	1,00	ORDI PORTABLE PR STYLE	31/12/2022	Quant.	1,00	E	0,00	Oui
B80104	1,00	PC LENOVO YOGA 14	31/12/2022	Quant.	1,00	E	0,00	Oui
Total quantités compte		12,00	Total quantités sorties		2,00	Quantités restantes		10,00